
Protokół Nr 178

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 12 października 2021r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1210• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik uczestniczył w posiedzeniu

zdalnie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów Nr 175, Nr 176, Nr 177 posiedzeń Zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących w 2021

roku.

4. Informacja dotycząca finansowania w roku bieżącym zadań oświatowych.

5. Rozpatrzenie wniosku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

o zabezpieczenie środków na wykonanie remontu elewacji budynku

internatu, wymianę rynien, rur odprowadzających opad deszczowy,

parapetów zewnętrznych, obróbki kominów dachowych i wykonania

opaski wokół budynku z kostki brukowej w łącznej kwocie ok. 120000 zł.

6. Wyrażenie opinii dla projektu pn: "Modernizacja i elektryfikacja linii

kolejowej nr 25 na odcinku Tomaszów Mazowiecki - Skarżysko

Kamienna".
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7. Uzgodnienie i zaopiniowanie projektu zmiany planu zagospodarowania

przestrzennego części miasta Końskie w granicach ulic: Południowej, Jana

Ponurego Piwnika, Robotniczej, Mjr Hubala, 16 Stycznia oraz Zamkowej.

8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do

treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokołyNr 175, Nr 176 oraz Nr 177 posiedzenia

Zarządu Powiatu.

Ad. 3

a) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

Oznajmiła, że proponowane zmiany związane są z otrzymaniem dotacji dla

Domów Pomocy Społecznej w wysokości 97975 zł, z przekazaniem

środków na nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Komisji Edukacji

Narodowej oraz z korektą planów finansowych szkół z tytułu

wynagrodzeń. Poinformowała, że środki na korektę wynagrodzeń zostały

zabezpieczone z rezerwy oświatowej z przeznaczeniem na wypłaty odpraw

i jubileuszy. Stwierdziła, że w I Liceum Ogólnokształcącym w Końskich

oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Baryczy

dokonała częściowego zabezpieczenia planu t.j. zabezpieczyła środki

jedynie na odprawy i jubileusze. Wnioski złożone przez szkoły opiewały

na znacznie wyższe kwoty. Dodała, że omówi sytuację finansową szkół na

dzisiejszym posiedzeniu, w pkt. 4.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94/2021 w przedmiotowej sprawie.
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b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu

finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację zadań

bieżących w 2021 roku. Oznajmiła, że przedmiotowa zmiana polega na

zmianie klasyfikacji budżetowej Domu Pomocy Społecznej "Etola"

w Rudzie Pilczyckiej. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95/2021 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz omówiła sytuację finansową

szkół i placówek oświatowych, dla których Powiat Konecki jest organem

prowadzącym. Poinformowała, że nastąpiło rozliczenie środków w szkołach.

Okazało się, że niektóre jednostki, t.j. ZSP nr 2 oraz ZSP nr 3 w Końskich

posiadają oszczędności i ich plany finansowe zostały zmniejszone, chociaż należy

dołożyć kwotę 50 000 zł dla ZSP Nr 2 na sfinansowanie praw jazdy dla uczniów

na kierunkach mechanicznych. Pozostałe jednostki oświatowe wykazały

niedobory, które częściowo zostały uzupełnione dzisiejszą uchwałą Zarządu.

Środki, jakie zostały zabezpieczone dla szkół dotyczą wypłat odpraw i jubileuszy,

które nie zostały przewidziane w planach finansowych jednostek. Omówiła braki

w poszczególnych szkołach zwracając uwagę, że największe dotyczą I Liceum

Ogólnokształcącego w Końskich - szkoła zgłosiła niedobór na kwotę 411 000 zł

oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego - kwota niedoboru ok.

0,5 mln zł. W kwestii niedoborów w I LO wyjaśniła, że jest on związany

z czterema urlopami nauczycieli dla poratowania zdrowia.

Poinformowała, że powiat otrzymuje rocznie ok. 36 mln zł dochodów

z tytułu subwencji oświatowej natomiast wydatki wynoszą ok. 45,5 mln zł tzn, że

na utrzymanie jednostek oświatowych brakuje ok. 9,5 mln zł. W tym roku na

rezerwie oświatowej pozostało 292 000 zł. Według zgłoszonych przez szkoły

potrzeb braki wynoszą 630 000 zł.

3



Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

sytuacja finansowajednostek oświatowychnie jest dobra. Zapytał, czy dyrektorzy

szkół nie wydają zbyt dużo na inne cele niż wynagrodzenia.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odnosząc się do wypowiedzi

przedmówcy stwierdziła, że szkoły posiadająw swoich planach niewielkie środki

na wydatki bieżące (poza wynagrodzeniami). Subwencja oświatowa nie

wystarcza na pokrycie kosztów wynagrodzeń. Pozostałe wydatki związane

z utrzymaniem szkół ponosi powiat. Nadmieniła, że od wielu lat wnioskuje

o dokładną analizę arkuszy organizacyjnych. Zwróciła uwagę na projektowaną

zmianę w zakresie przepisów prawa związaną z dochodami samorządów, które

mogą prowadzić do zmniejszenia dochodów oraz na wzrastające koszty

utrzymania budynków szkolnych związane z podwyżkami cen mediów - energii,

gazu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że Wydz.

merytoryczny Starostwa powinien mieć kontrolę nad zatrudnianiem nauczycieli.

Ponadto szkoły powinny dążyć do bilansowania swoich planów finansowych t.j.

gospodarować w ramach posiadanych środków.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że to powiat

realizuje zadania inwestycyjne w szkołach. Dodał, że w jego ocenie brakuje

środków na wynagrodzenia l można byłoby poszukać oszczędności

w administracji. Zaproponował zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół

w celu znalezienia rozwiązania trudnej sytuacji finansowej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa uznał, że ograniczenie

zatrudnienia w administracji szkolnej da niewielkie oszczędności, które nie

rozwiążą problemu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz wskazała na konieczność

kontroli wydatków w szkołach oraz na konieczność ujednolicenia zasad

wynagradzania np. w formie wytycznych ustalonych przez organ prowadzących.
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poparł

wypowiedź Pana Starosty w kwestii konieczności zorganizowania spotkania

z dyrektorami jednostek oświatowych. Zwrócił uwagę, że w świetle

wzrastających kosztów utrzymania budynków szkolnych (z tytułu podwyżek cen

mediów) oraz ryzyka spadku dochodów powiatu sytuacja finansowa szkół może

okazać się jeszcze gorsza. Podkreślił konieczność uczestnictwa w spotkaniu Pani

Skarbnik w celu przedstawienia stanowiska w sprawie.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił uwagę na malejącą liczbę

uczniów przy przeroście liczny etatów nauczycieli. Dał pod rozwagę podjęcie

decyzji w sprawie nie zwiększania liczby etatów nauczycielskich w przypadku

odejścia nauczycieli na emeryturę.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w jego ocenie należy wrócić do planowanych reform tj. do przeniesienia ZSP nr 2

w Końskich oraz rozważyć likwidację Bursy Szkolnej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że przy obecnej liczbie

wychowanków w Bursie Szkolnej koszt utrzymania jednego ucznia wynosi

ok. 30 000 zł i czy biorąc to pod uwagę uzasadnione jest dla 27 uczniów

utrzymywać Bursę.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o sytuację finansową

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że subwencja

dla ZSP nr 2 wynosi ok. 1 982 000 zł, plan szkoły ok. 3 291 000 zł, kwota

niedoboru to ok. 1 309 000 zł.

Zarząd zobowiązał Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia do

zorganizowania spotkania z dyrektorami szkół w celu wypracowania rozwiązania

trudnej sytuacji finansowej szkół i placówek oświatowych.
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Ad.5

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego - Pan Jan

Słuszniak przedstawił wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie remontu

elewacji budynku internatu, wymianę rynien, rur odprowadzających opad

deszczowy, parapetów zewnętrznych, obróbki kominów dachowych i wykonania

opaski wokół budynku z kostki brukowej w łącznej kwocie ok. 120 000 zł.

Poinformował, że Ośrodek w ramach wolontariatu pracowniczego otrzymał od

firmy HENKEL materiały budowlane t.j. klej, zaprawę, tynki o łącznej wartości

52 132 zł oraz środki finansowe w kwocie 3 000 euro. Omówił przewidziany do

realizacji zakres prac. Stwierdził, że otrzymane materiały zostały złożone naplacu

przy budynku internatu, na 14 ofoliowanych paletach. Podkreślił, że powinny być

przechowywane w odpowiednich temperaturach i przez okres zimowy mogą ulec
. .

zmszczemu.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec przypomniał, że są zalecenia

sanepid dotyczące wykonania remontu elewacji. Ponadto materiały zostały

przekazane nieodpłatnie, w dobrej wierze, więc trzeba je wykorzystać.

Zawnioskował o zabezpieczenie środków na wykonanie elewacji budynku

internatu.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o wykonanie opaski

z kostki brukowej wokół budynku internatu. Zwrócił uwagę, że można podzielić

koszty na dwa zadania. W najbliższym czasie wykonać elewację, w następnym

roku opaskę. Oznajmił, że skłania się do zabezpieczenia środków na wykonanie

prac niezbędnych t.j elewacji budynku.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa odniósł się do wypowiedzi

przedmówcy i stwierdził, że położenie 1 m kostki wynosi ok.100 zł, do tego

należy dodać cenę kostki. Zwrócił uwagę, że można wykonać opaskę wysypaną

żwirem.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

logika nakazuje zabezpieczyć środki na wykonanie docieplenia budynku, jednak

może okazać się, że sytuacja finansowa na to nie pozwala. Zwrócił uwagę na
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możliwość zabezpieczenia złożonych materiałów budowlanych. Przypomniał

o sprawie montażu urządzenia na dworcu PKP.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zwrócił się o opinię do Pani

Skarbnik.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że

zabezpieczenie środków będzie wymagało podniesienia deficytu budżetu

powiatu.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski stwierdził, że w przypadku

podjęcia decyzji o przełożeniu robót należy dobrze zabezpieczyć materiały

budowlane oraz wystąpić do firmy HENKEL o opinię w sprawie możliwości ich

przechowywania.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że nawet jeżeli

materiały będą odpowiednio zabezpieczone to po utracie terminu ważności mogą

stracić swoje właściwości. Ponadto należy wziąć pod uwagę, że wszelkie prace

związane z dociepleniem budynku powinny być wykonywane w temperaturze

+5° C. W kwestii położenia opaski wokół budynku uznał, że należy powziąć

informacje, czy jest przewidywana izolacja poniżej poziomu gruntu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz, biorąc pod uwagę zakres prac

do wykonania stwierdziła, że zadanie to kwalifikuje się do wykonania jako

zadanie inwestycyjne - termomodernizacja budynku internatu. Zaproponowała,

aby w związku z warunkami pogodowymi oraz terminami dotyczącymi

wyłonienia wykonawcy podzielić realizację zadania na dwa lata budżetowe.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek SOSW w Baryczy i przyznał na cel

termomodernizacji budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

w Baryczy łączną kwotę 120 000 zł w rozłożeniu na dwa lata.
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Ad. 6

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt Studium Planistyczno 

Prognostycznego dla Projektu pn: "Modernizacja i elektryfikacja linii kolejowej

nr 25 na odcinku Tomaszów Mazowiecki - Skarżysko - Kamienna w zakresie

zadań samorządowych o znaczeniu powiatowym.

Ad. 7

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt zmiany planu

zagospodarowania przestrzennego części miasta Końskie w granicach ulic:

Południowej, Jana Ponurego Piwnika, Robotniczej, Mjr Hubala, 16 Stycznia oraz

Zamkowej.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1345 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

···················WC .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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